[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]
Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2025 № 94
г. Тутаев

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Тутаевского
муниципального округа от 25.09.2025
№ 79 «Об утверждении структуры
Администрации Тутаевского
муниципального района»

В соответствии с частью 16 статьи 22 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Ярославской области от 28.10.2025 № 44-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области», Законом Ярославской области от 28.10.2025 № 45-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Российской Федерации», Муниципальный Совет Тутаевского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа от 25.09.2025 № 79 «Об утверждении структуры Администрации Тутаевского муниципального района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Приложение к Решению изложить в редакции согласно Приложению к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района в сети Интернет (www.admtmr.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа  по законодательству и вопросам местного самоуправления.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.12.2025 года.

Председатель Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа	 		                                 С.Ю. Ершов

Глава Тутаевского

муниципального округа				                                                О.В.Низова

Приложение
к решению Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа
от  30.10.2025 № 94

                                                  Структура Администрации Тутаевского муниципального района
Администрация Тутаевского муниципального района

Глава Тутаевского
муниципального округа

		Заместитель Главы АТМР -
начальник управления социального развития
Заместитель Главы АТМР по
экономическому
развитию
Первый заместитель Главы АТМР
Правовое управление
Заместитель Главы АТМР – директор департамента
финансов

Управление социального развития
Департамент
финансов
Управление
экономического развития

Управление по
развитию
инфраструктуры
Управление кадрового
развития

Отдел ЗАГС
Управление
муниципального
контроля

Управление
делами
Управление
муниципального
имущества и
земельных
отношений
Константиновское территориальное управление

Отдел по делам
несовершеннолетних и защите их прав

Консультант - Пресс-секретарь

Левобережное     территориальное управление

		Отдел по опеке и
попечительству
Режимно-секретное
подразделение
Управление
архитектуры и
градостроительства

Правобережное территориальное управление

АТМР    – Администрация Тутаевского муниципального района
	– юридическое лицо
– структурные подразделения
image1.jpeg